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A/s “Latvijas G āze” vadība 
 
Padome Kirils SeĜezĦovs (Кирилл Селезнев) - padomes 

priekšsēdētājs  
Juris Savickis - padomes priekšsēdētāja vietnieks   
Stefans Kampūzs (Stephan Kamphues) - padomes 
priekšsēdētāja vietnieks  
Eike Benke (Eike Benke) - padomes loceklis 
Reiners Lēmans (Reiner Lehmann) - padomes loceklis 
Uve Fips (Uwe Fip) – padomes loceklis  
JeĜena KarpeĜa (Елена Карпель) - padomes locekle 
Igors Nazarovs (Игорь Назаров) - padomes loceklis  
Vlada Rusakova (Влада Русакова) - padomes locekle  
Aleksandrs KrasĦenkovs (Александр Красненков) - 
padomes loceklis 
Markuss Sorihs (Marcus Söhrich) – padomes loceklis  
 

Valde Adrians Dāvis - valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Mihejevs (Александр Михеев) - valdes 
loceklis, valdes priekšsēdētāja vietnieks  
Jorgs Tumats M.A. (Jörg Tumat M.A.) – valdes loceklis, 
valdes priekšsēdētāja vietnieks 
Anda Ulpe - valdes locekle 
Gints Freibergs - valdes loceklis 
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ZiĦojums par akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” darbību 2008.gada 3 
mēnešos 

Saimnieciskā un finansiālā darbība 

Akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” (turpmāk tekstā – LG) 2008.gada 3 mēnešos patērētājiem 
pārdeva 626,8 milj.nm3 dabasgāzes. Salīdzinājumā ar attiecīgo 2007.gada periodu, dabasgāzes 
realizācija ir samazinājusies par 4,1 %, kā arī ir par 11,3 % vai 80,2 milj.nm3 dabasgāzes mazāk nekā 
tika plānots 2008.gada budžetā. 

Dabasgāzes patēriĦa samazināšanās 2008.gada 3 mēnešos saistīta ar netipiski augsto gaisa 
temperatūru 2008.gada I ceturksnī.  

Gāzes iesūknēšanas sezona Inčukalna PGK tika uzsākta 2008.gada 19.aprīlī. Uzsākot dabasgāzes 
iesūknēšanu, aktīvās gāzes krājumi Inčukalna PGK bija 404,9 milj.nm3, t.sk. 120,3 milj.nm3 Latvijas 
lietotāju vajadzībām.  

Plānots, ka 2008.gadā Inčukalna PGK iesūknēs 1 920 milj.nm3 dabasgāzes, iesūknēšanas sezonas 
beigās sasniedzot aktīvās gāzes apjomu 2,32 miljardus m3.  

2008.gada 3 mēnešos patērētājiem pārdota dabasgāze un sniegti pakalpojumi par LVL 106,4 milj., 
kas ir par 46,4 % vairāk nekā attiecīgajā 2007.gada periodā, bet par 10,7 % mazāk nekā tika plānots, 
sagatavojot budžetu. 

2008.gada 3 mēnešus LG pabeidza ar LVL 4,87 milj. lielu peĜĦu, kas ir par 25,6 % mazāka nekā 
attiecīgajā 2007.gada periodā, kad peĜĦa bija LVL 6,54 milj. 

2008.gada 21.janvārī tika atmaksāts 2007.gada 18.jūnijā saĦemtais īstermiĦa kredīts a/s “SEB 
Banka” EUR 28,5 milj. 

Kapitālieguldījumu programmas ietvaros 2008.gada 3 mēnešos apgūti LVL 3,74 milj. investīciju 
līdzekĜi galvenokārt izmantoti tehnoloăisko iekārtu modernizācijai un jauno gāzesvadu būvniecībai.  

 
Nozīmīgākās aktivitātes 
 

• Dabasgāzes tarifu projekta 2008.gadam iesniegšana Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai š.g.16.aprīlī; 

• Piedalīšanās dažādās darba grupās, kas izstrādā Enerăētikas nozares tiesību aktus; 
• Sarunas un līgumu noslēgšana ar citu valstu gāzes kompānijām par dabasgāzes transportēšanu, 

iesūknēšanu un uzglabāšanu Inčukalna PGK uz komerciāliem pamatiem; 
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Akcijas un akcionāri 
 
A/s “Latvijas Gāze” akcionāru sastāvs1 2007.gada 31.decembrī: 
 
Akcionārs  Akcijas (%) 
“E.ON Ruhrgas International” AG  47.2% 
“Gazprom” AAS  34.0% 
“Itera Latvija” SIA  16.0% 
Citi  2.8% 
 
 

Akciju cena Rīgas Fondu biržā 2008.gada 3 mēnešos un iepriekšējo gadu attiecīgajā 
periodā 

 
  2004 3 mēn. 2005 3 mēn. 2006 3 mēn. 2007 3 mēn. 2008 3 mēn. 

Akcijas cena:           

   Augstākā 5,65 6,75 11,13 11,25 8,20 

   Zemākā 5,40 6,15 9,27 10,30 6,40 

   Vidējā 5,53 6,34 10,18 10,57 7,54 

   Pēdējā 5,52 6,40 10,30 10,30 7,20 

Akciju apgrozījums 38 432 9 397 53 960 115 109 11 880 

Apgrozījums (milj.LVL) 0,213 0,060 0,549 1,216 0,090 

Kapitalizācija (milj.LVL) 220,248 255,360 410,970 410,970 287,280 
Avots: RFB 
 

AS "Latvijas G āze" akciju cenas un OMX Riga, OMX Baltic GI 10, OMX  Baltic Energy GI 
indeksu izmai Ħas (31.03.2007.-31.03.2008.)
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1 Akcionāri, kuru īpašumā ir ne mazāk kā 5% no kapitāla 
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PeĜĦas vai zaudējuma aprēėins 
 
  31.03.2008. 31.03.2007.   31.03.2008. 31.03.2007.  

Pielikums LVL'000 LVL'000 Izmai Ħa  EUR'000 EUR'000 IzmaiĦa 

       
       

Neto apgrozījums  106 355 72 628 33 727 151 330 103 340 47 989
Ražošanas izmaksas 1 (96 558) (65 076) (31 482) (137 390) (92 595) (44 795)

Bruto peĜĦa  9 797 7 552 2 245  13 940 10 746 3 194 
         
Administratīvās 
izmaksas 2 (4 579) (1 501) (3 078) (6 515) (2 136) (4 379)
Citi ienākumi 3 913 1 777 (864) 1 299 2 529 (1 230)
Citas izmaksas 4 (133) (202) 69  (189) (287) 98 
Finanšu ienākumi 5 310 88 222  440 125 315 
Finanšu izmaksas 5 (58) - (58) (82)  - (82)

PeĜĦa pirms 
nodokĜiem 

 
6 250 7 714 (1 465) 8 893 10 977 (2 084)

         
UzĦēmuma ienākuma 
nodoklis 

 
(1 380) (1 170) (210) (1 964) (1 665) (299)

Pārskata gada peĜĦa  4 870 6 544 (1 675) 6 929 9 312 (2 382)
         
PeĜĦa uz vienu akciju 
(EPS) 

 
0,122 0,164 (0,042) 0,174 0,233 (0,060)
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Bilance 
  31.03.2008. 31.03.2007.   31.03.2008. 31.03.2007.  
 Pielikums LVL'000 LVL'000 Izmai Ħa  EUR'000 EUR'000 IzmaiĦa 
AKT ĪVI         

IlgtermiĦa ieguldījumi 
        

Nemateriālie aktīvi 1 671 1 635 36 2 378 2 326 52

PamatlīdzekĜi 317 302 305 977 11 325 451 479 435 366 16 113

IlgtermiĦa debitori 10 63 (53) 14 90 (76)

Kop ā ilgtermi Ħa ieguld ījumi 318 983 307 675 11 308 453 871 437 782 16 089

Apgrozāmie līdzekĜi 
        

Krājumi 6 24 183 32 231 (8 048) 34 409 45 861 (11 452)

Debitori 
 29 695 14 322 15 373 42 253 20 378 21 875

Pārējie apgrozāmie līdzekĜi 1 689 1 667 22  2 404 2 372 32 

UzĦēmuma ienākuma nodoklis (2391) 1 126 2 290 (1 164) 1 602 3 258 (1 656)

Naudas līdzekĜi 64 774 23 995 40 779  92 165 34 142 58 023 

Kop ā apgroz āmie l īdzek Ĝi 121 467 74 505 46 962 172 833 106 011 66 822

KOPĀ AKT ĪVI 440 450 382 180 58 270 626 704 543 793 82 911
         

PAŠU KAPITĀLS UN SAIST ĪBAS         

Pašu kapitāls 
        

Akciju kapitāls 39 900 39 900 - 56 773 56 773 -

Akciju emisijas uzcenojums 14 320 14 320 - 20 376 20 376 -

Pārvērtēšanas rezerve 187 625 187 215 410 266 964 266 382 582

Rezerves 55 416 47 554 7 862 78 850 67 663 11 187

Nesadalīta peĜĦa 33 150 21 838 11 312  47 169 31 073 16 096 

Kop ā pašu kapit āls 330 411 310 827 19 584 470 132 442 267 27 865

Saistības 
 

       

IlgtermiĦa saistības 
        

Atliktais nodoklis 30 538 31 582 (1 044) 43 452 44 937 (1 485)

Uzkrājumi pēcnodarbības pabalstu 
saistībām 2 500 - 2 500  3 557 - 3 557

Nākamo periodu ieĦēmumi 12 101 8 720 3 381 17 218 12 407 4 811

Kop ā ilgtermi Ħa saist ības 45 139 40 302 4 837 64 227 57 345 6 882

ĪstermiĦa saistības 
        

Parādi piegādātājiem 40 101 17 146 22 955 57 059 24 397 32 662

Pārējās saistības 12 263 9 324 2 939 17 449 13 267 4 182

UzĦēmuma ienākuma nodokĜa parāds 2 792 1 170 1 622  3 973 1 665 2 308 

Uzkrājumi 9 284 3 064 6 220  13 210 4 360 8 850 

AizĦēmumi  7 - 16 (16) - 23 (23)

Nākamo periodu ieĦēmumi 460 331 129 654 471 183

Kop ā īstermi Ħa saist ības 64 900 31 051 33 849 92 345 44 182 48 163

Kop ā saist ības 110 039 71 353 38 686 156 572 101 526 55 046
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS UN 
SAISTĪBAS 440 450 382 180 58 270 626 704 543 793 82 911
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Naudas plūsmas pārskats 
 
 31.03.2008.31.03.2007. 31.03.2008.31.03.2007.
 LVL’000 LVL’000  EUR’000 EUR’000

  

Naudas plūsma no saimnieciskās darbības      
Saimnieciskajos darījumos saĦemtie naudas līdzekĜi 45 217 11 335 64 337 16 128 
SaĦemtie procentu maksājumi 321 88 456 125 
Samaksātais uzĦēmumu ienākuma nodoklis (1 348) (1 176) (1 917) (1 673)
Neto naudas plūsma no saimnieciskās darbības 44 190 10 247 62 876 14 580 
      
Naudas plūsma no ieguldījumu darb ības      
PamatlīdzekĜu iegāde (3 705) (3 694) (5 272) (5 256)
PamatlīdzekĜu pārdošanas rezultātā gūtie ienākumi 104 4 149 6 
Nemateriālo aktīvu iegāde (32) (736) (46) (1 047)
Neto naudas plūsma no ieguldījumu darb ības  (3 633) (4 426) (5 169) (6 298)
      
Naudas plūsma no finanšu darbības      
Atmaksātie aizĦēmumi (20 030) - (28 500) -
Samaksātie procentu maksājumi  (58)  - (82)  -
Neto naudas plūsma no finanšu darbības  (20 088) - (28 582) -

      
Neto naudas līdzekĜu un naudas ekvivalentu 
(samazinājums) / pieaugums 20 469 5 821  29 125 8 283 

      
Naudas līdzekĜi un naudas ekvivalenti pārskata gada 
sākumā 44 305 18 174 63 040 25 859 

          
Naudas līdzekĜi un naudas ekvivalenti pārskata gada 
beigās 64 774 23 995 92 165 34 142 
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Pārskats par pašu kapitāla izmaiĦām (LVL) 

  

Akciju 
kapitāls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums 

Pārvērt ē-
šanas 

rezerve 

Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peĜĦa 

Kopā 

  LVL'000 LVL'000 LVL'000 LVL'000  LVL'000 LVL'000 
       

2006. gada 31. decembrī 39 900 14 320 119 264 47 554 15 294 236 332
 - - - - - -
PamatlīdzekĜu  pārvērtēšana  - - 80 216 - - 80 216

Atlikt ā nodokĜa saistības no pamatlīdzekĜu 
pārvērtēšanas   - - (12 032) - - (12 032)
Izslēgti pārvērtētie pamatlīdzekĜi - - (233) - - (233)

Atliktais nodoklis no izslēgtajiem 
pārvērtētajiem pamatlīdzekĜiem - - - - - -

Neto ieĦēmumi, kas ir atzīti tieši pašu kapitālā - - 67 951 - - 67 951
Pārskata gada peĜĦa  -  -  -  - 6 544 6 544

IeĦēmumi par 2007.g. 3.mēn., kopā - - 67 951 - 6 544 74 495
Atskaitījumi rezervju papildināšanai - - - - - -
Dividendes par 2006. gadu - - - - - -

2007. gada 31.martā 39 900 14 320 187 215 47 554 21 838 310 827
       

  

Akciju 
kapitāls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums 

Pārvērt ē-
šanas 

rezerve 

Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peĜĦa Kopā 

  LVL'000 LVL'000 LVL'000 LVL'000  LVL'000 LVL'000 

       

2007. gada 31. decembrī 39 900 14 320 187 584 55 416 28 280 325 500
       
PamatlīdzekĜu  pārvērtēšana  - - 117 - - 117

Atlikt ā nodokĜa saistības no pamatlīdzekĜu 
pārvērtēšanas   - - - - - -
Izslēgti pārvērtētie pamatlīdzekĜi - - (76) - - (76)

Atliktais nodoklis no izslēgtajiem 
pārvērtētajiem pamatlīdzekĜiem - - - - - -

Neto ieĦēmumi, kas ir atzīti tieši pašu kapitālā - - 41 - - 41
Pārskata gada peĜĦa  -  -  -  - 4 870 4 870

IeĦēmumi par 2008.g. 3.mēn., kopā - - 41 - 4 870 4 911
Atskaitījumi rezervju papildināšanai - - - - - -
Dividendes par 2007. gadu - - - - - -

2008. gada 31.martā 39 900 14 320 187 625 55 416 33 150 330 411
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Pārskats par pašu kapitāla izmaiĦām (EUR) 
  

  

Akciju 
kapitāls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums 

Pārvērt ē-
šanas 

rezerve 

Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peĜĦa 

Kopā 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       

2006. gada 31. decembrī 56 773 20 376 169 697 67 663 21 761 336 270
       

PamatlīdzekĜu pārvērtēšana  - - 114 137 - - 114 137

Atlikt ā nodokĜa saistības no pamatlīdzekĜu 
pārvērtēšanas   - - (17 120) - - (17 120)

Izslēgti pārvērtētie pamatlīdzekĜi - - (332) - - (332)

Atliktais nodoklis no izslēgtajiem 
pārvērtētajiem pamatlīdzekĜiem  -  - - -  -  -
Neto ieĦēmumi, kas ir atzīti tieši pašu 
kapitālā - - 96 685 - - 96 685

Pārskata gada peĜĦa  -  -  -  - 9 312 9 312

IeĦēmumi par 2007.g. 3.mēn., kopā - - 96 685 - 9 312 105 997

Atskaitījumi rezervju papildināšanai - - - - - -

Dividendes par 2006. gadu - - - - - -

2007. gada 31.martā 56 773 20 376 266 382 67 663 31 073 442 267
 56 772,59 20 375,52 266 382,95 67 663,25 31 072,67 442 266,98

  

Akciju 
kapitāls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums 

Pārvērt ē-
šanas 

rezerve 

Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peĜĦa 

Kopā 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       

2007. gada 31. decembrī 56 773 20 376 266 907 78 850 40 240 463 146
       

PamatlīdzekĜu pārvērtēšana  - - 166 - - 166

Atlikt ā nodokĜa saistības no pamatlīdzekĜu 
pārvērtēšanas   - - - - - -

Izslēgti pārvērtētie pamatlīdzekĜi - - (109) - - (109)

Atliktais nodoklis no izslēgtajiem 
pārvērtētajiem pamatlīdzekĜiem  -  - -  -  -  -
Neto ieĦēmumi, kas ir atzīti tieši pašu 
kapitālā - - 57 - - 57

Pārskata gada peĜĦa  -  -  -  - 6 929 6 929

IeĦēmumi par 2008.g. 3.mēn., kopā - - 57 - 6 929 6 986

Atskaitījumi rezervju papildināšanai  -  - -  -  -  -

Dividendes par 2007. gadu  -  - -  -  -  -

2008. gada 31.martā 56 773 20 376 266 964 78 850 47 169 470 132
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Pielikumi 
 
Pielik.  31.03.2008. 31.03.2007.  31.03.2008. 31.03.2007.  

Nr.   LVL'000 LVL'000 Izmai Ħa EUR'000 EUR'000 IzmaiĦa 

1 RAŽOŠANAS IZMAKSAS        
          
  Dabasgāzes iegāde 87 022 55 747 31 275  123 821 79 320 44 500 
  Darbinieku atalgojums 2 698 1 990 708  3 839 2 831 1 008 
  Sociālās apdrošināšanas iemaksas 631 465 166  897 661 236 

  
Dzīvības, veselības un pensijas 
apdrošināšana 173 141 32 247 201 46 

  Materiāli un rezerves daĜas 619 615 4  880 875 5 

  

Nolietojums, amortizācija un 
pamatlīdzekĜu vērtības samazinājuma 
norakstīšana 4 585 5 185 (600)

 

6 524 7 378 (854) 
  Pārējās izmaksas 830 933 (103) 1 181 1 328 (147) 

   96 558 65 076 31 482 137 390 92 595 44 795 

     

     
2 ADMINISTRAT ĪVĀS IZMAKSAS        
          
  Darbinieku atalgojums  729 683 46  1 037 972 65 
  Sociālās apdrošināšanas iemaksas 175 143 31  249 204 44 

  
Dzīvības, veselības un pensijas 
apdrošināšana 33 32 1  47 46 1 

  Uzturēšana un komunālie  pakalpojumi 227 218 9  323 311 12 
  Nekustamā īpašuma nodoklis 35 35 - 50 49 - 

  

Nolietojums, amortizācija un 
pamatlīdzekĜu samazinājuma 
norakstīšana 120 172 (52) 171 244 (74) 

  Bankas pakalpojumu izdevumi 47 41 6  67 59 9 

  
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem  
debitoriem, neto (20) (12) (7) (28) (18) (10) 

  Pārējie izdevumi 3 233 189 3 044  4 600 268 4 332 

   4 579 1 501 3 078 6 515 2 136 4 379 

     
3 CITI IEN ĀKUMI        
          

          
  Soda naudas no patērētājiem 180 117 63  257 167 89 

  
IeĦēmumi no līdzdalības gāzes vadu 
celtniecībā  120 88 32  171 126 46 

  IeĦēmumi no pamatlīdzekĜu pārdošanas 106 - 106 
 

150 - 150 

  
Uzkrājumi lēnas aprites un novecojušu 
krājumu pārdošanai 11 3 7 

 
16 5 11 

  Citi ienākumi 66 1 574 (1 508) 94 2 240 (2 146) 

  
Neto ienākumi no ārvalstu valūtu kursu 
svārstībām 430 (6) 436 

 

612 (9) 620 

   913 1 777 (864) 1 299 2 529 (1 230) 

       137 390 92 595  
       6 515 2 136  
         
       1 299 2 529  
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Pielik.  31.03.2008. 31.03.2007.  31.03.2008. 31.03.2007.  

Nr.   LVL'000 LVL'000 Izmai Ħa EUR'000 EUR'000 IzmaiĦa 

4 CITAS IZMAKSAS        
          
  Materiālu iepirkšanas izdevumi 3 3 - 4 4 - 

  Darbinieku atalgojums un citi izdevumi 34 28 6  48 40 8 
  Sociālās apdrošināšanas iemaksas 5 4 1  7 6 1 

  

Nolietojums, amortizācija un 
pamatlīdzekĜu vērtības samazinājuma 
norakstīšana 23 25 (2) 33 36 (2) 

  Sponsorēšanas izdevumi 22 - 22 31 - 31 

  
Zaudējumi no pamatlīdzekĜu 
pārdošanas - 99 (99) - 141 (141) 

  Citi izdevumi 46 43 3  65 61 4 

   133 202 (69) 189 287 (98) 

    189 287  

 
IZMAKSU SADAL ĪJUMS PĒC 
BŪTĪBAS        

          
  Dabasgāzes iegāde 87 022 55 747 31 275  123 821 79 320 44 500 
  Nolietojums un amortizācija 4 729 5 382 (653) 6 728 7 658 (930) 
  Darbinieku izmaksas 4 477 3 487 991  6 370 4 961 1 410 
  Materiāli un rezerves daĜas 622 618 4  885 880 5 

  
Neto uzkrājumi debitoru parāda 
samazinājumam (20) (12) (8) (28) (18) (10) 

  Citas izmaksas 4 546 1 459 3 087  6 468 2 217 4 251 

   101 376 66 680 34 696 144 244 95 018 49 227 

       144 244 94 877  
5 FINANŠU IENĀKUMI, NETO        
          
  Finanšu ienākumi        
  - Procentu ienākumi 310 88 222  440 125 315 

   310 88 222  440 125 315 
  Finanšu izmaksas        
  - Pakalpojumu maksa par aizĦēmumu 58 - 58  82 - 82 

   58 - 58  82 - 82 
            

  Finanšu ienākumi, neto 252 88 164  358 125 233 

          
6 KRĀJUMI        

          

  
Materiāli un rezerves daĜas (neto 
pārdošanas vērtība) 3 021 2 787 234  4 298 3 966 332 

  Gāze un degviela (iegādes vērtība) 21 162 29 444 (8 282) 30 111 41 895 (11 784) 

   24 183 32 231 (8 048) 34 409 45 861 (11 452) 

          
7 AIZĥĒMUMI        

  Finanšu ministrija, 2007 - 16 (16) - 23 (23) 

          
  AizĦēmuma atmaksas termiĦš:        
  AizĦēmuma īstermiĦa daĜa 1 gada laikā - 16 (16) - 23 (23) 
 


